
Nuo 2024 m sausio 1 d. įsigalioja Saugaus eismo automobilių keliais įstatymo pakeitimai (https://e-

seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.111999/lQUMoMElzd?jfwid=-1c5gsqg2vl), 

kuriais vadovaujantis vairuotojai turės būti pasitikrinę sveikatą (sveikatos pažyma turės būti galiojanti). Sveikatos 

tikrinimų periodiškumas yra skirtingas (priklauso nuo vairuotojo amžiaus, vairuojamos transporto priemonės) – 

prisegtuke. 

  

Įstatymo 22 str. 4 d. „Vairuotojo pažymėjimai išduodami ne ilgesniam kaip 10 metų laikotarpiui, o teisė vairuoti C1, 

C1E, C, CE, D1, D1E, D, DE kategorijų transporto priemones galioja ne ilgiau kaip 5 metus nuo vairuotojo 

pažymėjimo išdavimo dienos. Nepasitikrinusių sveikatos Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos nustatytu 

periodiškumu vairuotojų turimi vairuotojo pažymėjimai vidaus reikalų ministro nustatyta tvarka skelbiami 

negaliojančiais. Pašalinus priežastis, lėmusias vairuotojo pažymėjimo paskelbimą negaliojančiu, vairuotojo 

pažymėjimas skelbiamas galiojančiu automatinėmis priemonėmis tai pažymint Lietuvos Respublikos kelių 

transporto priemonių vairuotojų registre“ (Regitroje). 

  

    Pasitikrinkite, ar turite vairuotojo sveikatos pažymą ir, ar ji galiojanti (gal nelaukite sausio 1 d.)!!!! 

Tikrinamieji: kandidatai ir vairuotojai Tikrinimų periodiškumas 

1. 1 grupės: AM, A1, A2, A, B1, B ir BE kategorijų transporto priemonių vairuotojai; 

1.1. asmenys iki 55 metų 1 kartą per 10 metų 

1.2. asmenys nuo 56 iki 69 metų  1 kartą per 5 metus 

1.3. asmenys nuo 70 iki 79 metų 1 kartą per 2 metus 

1.4. asmenys nuo 80 metų kasmet 

2. 2 grupės vairuotojai, dirbantys galimos profesinės rizikos sąlygomis 

(veikiami kenksmingų veiksnių) - C1, C1E, C, CE, D1, D1E, D, DE ir 

T kategorijų transporto priemonių vairuotojai. 

1 kartą per 2 metus 

2.1. automobilių ir vikšrinių kranų kranininkai 

2.2. dirbantieji kitomis kenksmingomis sveikatai sąlygomis (triukšmas, 

vibracija, oro ir darbo aplinkos temperatūra, kiti veiksniai) 

3. Vairuotojai, dirbantys didelės grėsmės žmonių sveikatai ir gyvybei 

sąlygomis: 

 3.1. automobilių, skirtų keleiviams vežti – autobusų, mikroautobusų, 

autofurgonų su krovininių automobilių važiuokle ir turinčių daugiau 

kaip aštuonias sėdimas vietas (be vairuotojo) vairuotojai; 

 3.2. automobilių, skirtų kroviniams vežti, šių transporto priemonių su 

priekabomis, kurių didžiausioji leidžiamoji masė didesnė kaip 750 kg, jų 

1 kartą per 2 metus 
  

  

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.111999/lQUMoMElzd?jfwid=-1c5gsqg2vl
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.111999/lQUMoMElzd?jfwid=-1c5gsqg2vl


kategorijoms priskiriamų vilkikų vairuotojai; 

 3.3. B kategorijos transporto priemonių ir naudojantys vairuotojo 

pažymėjimą profesiniams tikslams (lengvieji taksi automobiliai, 

greitosios pagalbos automobiliai ir pan.) vairuotojai; 

 3.4. motorinių transporto priemonių (troleibusų – T) vairuotojai.  

4. Traktorių ir savaeigių mašinų vairuotojai, dirbantys pagal darbo 

sutartis. 

1 kartą per 2 metus 

5. Traktorių ir savaeigių mašinų vairuotojai, nenumatyti 4 punkte:  

5.1. asmenys iki 59 metų amžiaus 1 kartą per 5 metus 

5.2. asmenys nuo 60 iki 70 metų amžiaus 1 kartą per 2 metus 

5.3. asmenys nuo 70 metų amžiaus 1 kartą per 1 metus 

 

VAIRUOTOJŲ SVEIKATOS TIKRINIMO REIKALAVIMŲ IR TVARKOS APRAŠAS 

(patvirtintas Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2008 m. spalio 10 d. įsakymu Nr. 

V-973) 

 


